
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 118 af 21. november 2018 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF). 
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/ Claus F. Houmann  
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Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvad status er på regeringens målsætning på side 33 i regerings-

grundlaget vedrørende afsnittet: ”Færre skal betale topskat”? 
 

Svar 

Regeringens overordnede mål på skatteområdet er at sænke det strukturelle skattetryk, så 

det bliver billigere at være dansker og billigere at drive virksomhed. Denne målsætning er 

regeringen i høj grad lykkedes med, og det er jeg som skatteminister stolt af.  

 

Således har regeringens skattepolitik siden regeringsskiftet i juni 2015 medført, at skatter 

og afgifter, netto, lempes med ca. 27 mia. kr. (2019-niveau) i 2025. Heri er indregnet virk-

ningen af Aftale om finansloven for 2019, som regeringen og DF indgik den 30. november 

2018. Disse skattelempelser indebærer blandt andet, at en enlig LO’er skønnes at få en 
fremgang i rådighedsbeløbet på mere end 7.000 kr. i 2025.  

 

Samtidig går regeringens økonomiske politik på to ben, hvor regeringen både vil styrke 

velfærden og sænke det strukturelle skattetryk. Regeringen har fra første dag haft fokus på 

at forbedre kernevelfærden og har bl.a. prioriteret midler til sundhed, ældre og udsatte 

børn.  

 

Regeringen ser fortsat gerne, at færre skal betale topskat, men regeringen har taget til ef-

terretning, at der ikke har været parlamentarisk opbakning til de forslag, regeringen er 

kommet med på topskatteområdet. 

 

Dog glæder regeringen sig over, at der i de kommende år vil blive færre danskere, der 

kommer til at betale topskat som følge af 2012-skattereformen mellem den daværende 

SRSF-regering, Venstre og Det Konservative Folkeparti. I skattereformen blev det blandt 

andet aftalt, at topskattegrænsen gradvist hæves med i alt 57.900 kr. (2013-niveau) frem 

mod 2022, hvilket skønnes at reducere antallet af topskatteydere med ca. 275.000 perso-

ner. 

 

SRSF-regeringens skattereform er god for samfundsøkonomien. Konkret skønnes refor-

men at øge BNP-niveauet med 0,7 pct.-point frem mod 2025, hvilket blandt andet skyl-

des forhøjelsen af topskattegrænsen, der isoleret set skønnes at øge arbejdsudbuddet med 

ca. 6.600 personer. Derfor vil det ud fra et skattefagligt og samfundsøkonomisk syns-

punkt være fornuftigt at sikre, at endnu færre danskere betaler topskat fremover.  
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